
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 

 

 

Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-51  

CODICE CUP: D11B17000300006       CODICE CIG Z0B22D122F 

 
Procedura di affidamento in economia,  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                     Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

                     n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

                     diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
                     recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo  
                     1997, n. 59; 
VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                     compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la  
                     semplificazione amministrativa”; 
VISTO           il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                     lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) e   
                     I D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 
VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le                              

                     istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI            i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
                     investimento Europei, il Regolamento 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
                     Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO          il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
                     ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  
                     della Commissione Europea; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 07 del  14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  
                     per    il triennio 2015/2018 
VISTO          Il Regolamento d’Istituto n. 9 del 02/03/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle  
                    procedure in economia; 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 17/04/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTA         Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e  
                 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  10862del 16/09/2016   
                 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  nonché per garantire l’apertura delle   
                  scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle  periferiche”.     
                  Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. –  
                  Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  
                  Azione 10.1.1 –Intervento di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità .  
                  PROGETTO “CAMPUS – COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ PROGETTANDO UN SUCCESSO”        

VISTA         l’autorizzazione di ammissione al finanziamento  prot. n. 31705 del 24 luglio 2017  nota  
                   AOODGFID;                
VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36  del 28/09/2016 con la quale è stato approvato il  
                    progetto in oggetto; 
VISTO         la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  47 del 11/01/2017 con la quale è stato approvato il                       
                    Programma annuale  dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e   
                    Finanziato 
VISTA         l’assenza  in Consip del materiale con le caratteristiche richieste  
VISTA         la determina n. 828 del 19/03/2018 
VISTA         la richiesta di preventivo n. 876 del  22/03/2018 inviata a 5 ditte 
VISTA        l’unica risposta pervenuta e quella della ditta  OFFICINE APOGEO 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

ART.1 Oggetto 
 

Si determina l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisto di una stampante 
tridimensionale  stampante Prusa I3 MK3n kit di montaggio al prezzo di € 738,00 IVA esclusa dalle  
caratteristiche espresse: 

 
 

 
Art. 6 – Obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

Per i pagamenti di cui al precedente articolo e per gli effetti di cui alla Legge  del 13 agosto 2010, n. 136, 
l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla medesima legge. 
 L’aggiudicatario si impegna a: 

 utilizzare un conto corrente bancario o postale acceso presso una banca o presso la società Poste 
Italiane SpA e dedicato anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 17/04/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 registrare sul conto corrente dedicato tutti i movimenti finanziari relativi all’incarico e, salvo quanto 
previsto dal comma 3 del citato articolo, l’obbligo di effettuare detti movimenti esclusivamente 
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale; 

 riportare, in relazione a ciascuna transazione effettuata con riferimento all’incarico, il codice 
identificativo  di gara (CIG Z0B22D122F) e il codice unico di progetto (CODICE CUP: 
D11B17000300006); 

 comunicare all’Istituto Scolastico gli estremi identificativi  del conto corrente dedicato, entro 7 
giorni dalla sua accensione o, qualora già esistente, dalla data di accettazione dell’incarico nonché, 
nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, 
nonché di comunicare ogni eventuale modifica ai dati trasmessi; 

 compilare e consegnare  gli allegati modelli 
 rispettare ogni altro obbligo previsto dalla legge 136/2010, non specificato in questa sede 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Valeria Cattaneo) 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 17/04/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2018-04-17T12:43:51+0200
	CATTANEO VALERIA




